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Protocolo 091/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCA - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA

Data: 23/01/2023 as 12:11:22

Setores (CC):
DCA

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCA

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente,
Em resposta ao Oficio n° 1.585/2022-SL/CMC, encaminhamos o Oficio n® 0111/2023-GP/PMC, e demais anexos.
Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

OFICIO_N_111_2023_GP_PMC.pdf
OF_001_2023_SSAAP .pdf
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Estado de Mato Grosso )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n®° 0111/2023-GP/PMC Céceres - MT, 20 de janeiro de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LANDIM

Camara Municipal de Céceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo n° 25.520/2022 de 14/12/2022

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 1.585/2022-SL/CMC,
por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicacdo n°
1053/2022, de autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos
(Lacerda do AKI) - PRTB, propondo que “que seja revisado e adequado a
rede de transmissdo de dgua do Distrito de Caramujo.”

Em resposta, conforme manifestacio da Autarquia Aguas
do Pantanal, encaminhamos a Vossa Exceléncia o OFICIO n° 001/2023 —
SSAAP, copia apensa.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Ciceres — COC — CEP 78.210-906 Ciceres — MT - Brasil —
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito @caceres.mt.gov.br

1Doc: Protocolo 091/2023 | Anexo: OF_001_2023_SSAAP.pdf (3/3)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/1F02-29E5-EDB1-AF3F e informe o cédigo 1F02-29E5-EDB1-AF3F
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificagdo: 1F02-29E5-EDB1-AF3F
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 23/01/2023 08:37:38 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagédo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/1F02-29E5-EDB1-AF3F
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Aguas

do Pantanal

Servigo de Saneamento
Ambiental de Ciceres

OFICIO n° 001/2023 — SSAAP
Caceres/MT, 05 de janeiro de 2023.

A Excelentissima Senhora,

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Céceres

Assunto: Ref. ao Oficio n° 1585/2022

Senhora Prefeita,

Cumprimentando Vossa Senhoria, sirvo-me do presente em resposta ao Oficio n°
1585/2022 — SL/CMC referente a seguinte indicacdo “Indico que seja revisado e adequado
a rede de transmissdo de dgua do Distrito de Caramujo”.

Como se sabe, 0 saneamento bdsico reside no conjunto de servigos publicos voltados
a quatro importantes acdes: abastecimento de dgua potdvel; esgotamento sanitdrio; limpeza
urbana e manejo de residuos sélidos; e a drenagem e o manejo das dguas pluviais urbanas.
Dessas quatro acdes, apenas a ultima ndo estd sob as competéncias atreladas a Autarquia
Aguas do Pantanal.

No que se refere ao abastecimento de dgua potavel, este € constituido pelas atividades
e pela disponibilizacdo e manutencdo de infraestruturas e instalacdes operacionais
necessdrias ao abastecimento publico de dgua potédvel, desde a captacdo até as ligacdes
prediais e seus instrumentos de medi¢do, com fins de moradia.

Assim, a Autarquia Aguas do Pantanal busca promover o abastecimento de dgua
tratada no ambito municipal (4rea urbana e distritos), dentro dos seus limites orcamentérios
e cumprindo o Plano Municipal de Saneamento Bésico (PMSB), voltado a possibilitar a
populagdo o acesso a dgua tratada em suas residéncias.

Dessa maneira, a equipe esta tomando medidas cabiveis quanto ao melhoramento na
rede de distribuicdo de 4gua no distrito do Caramujo dentro do nosso planejamento e

condi¢des orcamentdrias

Rua: Voluntarios da Patria n2. 548, Centro - CEP 78.210-210, Caceres/MT - CNPJ 22.794.608/0001-78
aguasdopantanal.eco@gmail.com Fone: (65) 3223-6900
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Aguas

doPantanal

Sewvigo de Saneamento
Ambiental de Ciceres

Prestados esses esclarecimentos, nos colocamos a disposi¢ao para qualquer ddvida,

oportunidade em que aproveitamos o ensejo para apresentar nossos protestos de consideracao

€ apreco.

Cordialmente,

JULIO CEZAR PARREIRA DUARTE
Diretor Executivo

Rua: Voluntarios da Patria n2. 548, Centro - CEP 78.210-210, Caceres/MT - CNPJ 22.794.608/0001-78

aguasdopantanal.eco@gmail.com Fone: (65) 3223-6900
Pagina 2 de 2

1Doc:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/537A-7C8E-15AE-04DF e informe o codigo 537A-7C8E-15AE-04DF

Assinado por 1 pessoa: JULIO CEZAR PARREIRA DUARTE

Vi



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 537A-7C8E-15AE-04DF
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  JULIO CEZAR PARREIRA DUARTE (CPF 241.XXX.XXX-30) em 11/01/2023 10:58:36 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagédo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/537A-7C8E-15AE-04DF
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Protocolo 1- 091/2023
De: Poliani S. - DCA
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS
Data: 24/01/2023 as 09:09:23

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Segue resposta Oficio n° 1.585/2022 -SL/CMC, referente a Indicagdo n® 1053/2022, de autoria do vereador, Linsiod Lacerda Passos
(Lacerda do AKI) - PRTB.

Poliani Aparecida Otil da Silva
Auxiliar Administrativo
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